РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января  2019 г.                            №  5                                     п. Быстрогорский
Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальной

программы Быстрогорского сельского поселения

«Развитие культуры» за 2019 год.

В соответствии с  Постановлениями Администрации Быстрогорского сельского поселения от 25.09.2018 № 87 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 15.08.2013 № 144 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Быстрогорского сельского поселения, от 16.08.2013 № 145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Быстрогорского сельского поселения», от 27.09.2013года №160 «Об утверждении муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Развитие культуры»», от 28.12.2018г. «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Быстрогорского сельского поселения «Развитие культуры» за 2019 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановление  подлежит  опубликованию в установленном порядке   в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Быстрогорского

сельского поселения                                                                            С. Н. Кутенко

Приложение к Постановлению Администрации

Быстрогорского сельского поселения

 от 15.01.2020г № 5
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Развитие культуры»
отчетный период  2019 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно- досуговой деятельности»

	1.1.
	Основное  мероприятие

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры Быстрогорского сельского поселения
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	Развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	 01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	2995,6
	2995,6
	1559,7

	1.1.1
	Мероприятие

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры  «Быстрогорский сельский Дом культуры»
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	Субсидия на финансовое обеспечение исполнения

муниципального задания представлялась

в соответствии

с соглашениями,

исполнение ставило 100% от годовой суммы
	 01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	2956,7
	2956,7
	1559,7

	в т.ч.: на повышение размеров должностных окладов работников учреждений культуры

	0
	0
	0

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	Заключено  договоров, муниципальных контрактов в количестве 54 шт. на общую сумму 1559,7 тыс. рублей, исполнено на общую сумму 1559,7 тыс. рублей

исполнение основного мероприятия составило 100%
	X
	31.12.2019г
	X
	X
	X

	1.2
	Основное Мероприятие

Расходы за счет средств полученных доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности для обеспечения деятельности МБУК «БСДК»
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	поддержка деятельности учреждения
	 01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	38,9
	38,9
	0

	1.2.1
	Мероприятие

Расходы за счет средств полученных доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности для поддержки деятельности МБУК «БСДК»
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	Произведены расходы:  на проведение праздничных мероприятий в сумме 35,9 тыс. руб.,

на приобретение канцелярских товаров в сумме 3,0 тыс.руб.

	 01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	38,9
	38,9
	0

	1.2.
	Контрольное событие программы
	МБУК «БСДК» Бударина Н.В.
	Выполнение программных мероприятий: исполнение по основному мероприятию составило 100%
	Х
	31.12.2019г.
	X
	X
	X

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.